
Q
uarta-feira, 18 de Janeiro de 2023, 750, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/786/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
ATOS OFICIAIS 2 ......................................................................................................................................... 
DIVERSOS 3 ................................................................................................................................................. 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.861 DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por anulação
de dotação nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os arts. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.449, de 30 de dezembro de 2022. 
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto ao Orçamento do Município, em favor da Prefeitura
Municipal de Arraial do Cabo e Fundo Municipal de Saúde o crédito
suplementar no valor de R$ 1.364.091,53 (um milhão, trezentos e sessenta e
quatro mil, noventa e um reais e cinquenta e três centavos), por anulação de
dotação, conforme discriminado: 

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

1501 1315 0000 02.005.001.04.122.0001.2003 3.3.90.36.00.00  R$               34.800,00

1705 348 0000 02.014.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$                      89,00

1704 26 0000 02.001.001.04.122.0001.2003 3.3.90.36.00.00  R$               29.811,60

1704 229 0000 02.008.001.15.451.0009.1012 4.4.90.51.00.00  R$             114.642,28

1704 210 0000 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$               65.154,00

1704 214 0000 02.008.001.04.122.0001.2003 4.4.90.52.00.00  R$             300.000,00

1704 317 0000 02.012.001.06.243.0014.2091 3.3.90.39.00.00  R$             113.320,42

1704 286 0000 02.012.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$             387.679,58

1705 83 0000 02.003.001.04.124.0003.2007 3.3.90.39.00.00  R$               20.000,00

1705 74 0000 02.003.001.04.124.0001.2005 3.3.90.39.00.00  R$                 1.000,00

1501 1316 0000 02.014.002.04.126.0001.2028 3.390.92.00.00  R$               59.700,00

1501 396 0000 02.016.001.04.122.0001.2003 3.3.90.36.00.00  R$               84.000,00

1704 555 0000 05.001.001.10.301.0006.1044 4.4.90.52.00.00  R$             153.894,65

TOTAL  R$          1.364.091,53

Art. 2° - Para fazer face à suplementação mencionada no Artigo 1º deste
Decreto fica o Poder Executivo autorizado a anular no orçamento vigente o
valor de R$ 1.364.091,53 (um milhão, trezentos e sessenta e quatro mil,
noventa e um reais e cinquenta e três centavos), conforme discriminado:

FR Ficha CO Funcional Programática Dotação  Valor

1501 141 0000 02.005.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$               34.800,00

1705 347 0000 02.014.001.04.122.0001.2003 3.3.90.33.00.00  R$                      89,00

1704 27 0000 02.001.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00  R$               29.811,60

1704 235 0000 02.008.001.15.451.0009.1014 3.3.90.39.00.00  R$             114.642,28

1704 247 0000 02.008.001.15.452.0009.1018 4.4.90.51.00.00  R$               65.154,00

1704 208 0000 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.30.00.00  R$             300.000,00

1704 303 0000 02.012.001.06.181.0011.1031 3.3.90.30.00.00  R$             300.000,00

1704 304 0000 02.012.001.06.181.0011.1031 3.3.90.39.00.00  R$             200.000,00

1704 305 0000 02.012.001.06.181.0011.1031 4.4.90.52.00.00  R$                 1.000,00

1705 72 0000 02.003.001.04.124.0001.2003 3.3.90.30.00.00  R$               11.000,00

1705 71 0000 02.003.001.04.124.0001.1015 4.4.90.52.00.00  R$                 9.000,00

1705 80 0000 02.003.001.04.124.0001.2029 4.4.90.52.00.00  R$                 1.000,00

1501 379 0000 02.014.004.23.695.0007.2159 3.3.90.39.00.00  R$               59.700,00

1501 410 0000 02.016.001.15.127.0021.2014 3.3.90.30.00.00  R$               84.000,00

1704 613 0000 05.001.002.10.302.0006.2148 3.3.90.39.00.00  R$             153.894,65

TOTAL  R$          1.364.091,53

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Arraial do Cabo, 18 de janeiro de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 3.862 DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar por superávit
nos valores e condições que menciona.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo inciso IV, do
art.117, da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com os art. 4º e 5º da
Lei Orçamentária Anual - LOA nº 2.449, de 30 de dezembro de 2022.
DECRETA.
Art. 1° - Fica aberto no Orçamento do Município, em favor do Fundo de
Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo, o crédito
suplementar no valor de R$ 1.275.665,00 (novecentos e cinquenta e sete mil
e seiscentos e cinquenta e cinco reais), por superávit financeiro, conforme
discriminado: 

Fonte de Recurso Ficha Funcional Programática Dotação Valor

2500 1317 02.008.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$                 50.140,00

2500 1318 02.012.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$               726.050,00

2500 1319 02.015.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$                 17.549,00

2500 1320 02.016.001.15.127.0021.2014 3.3.90.39.00.00 R$               153.898,00

2500 1321 02.018.001.04.122.0001.2003 3.3.90.39.00.00 R$                 10.028.00

2500 1322 05.001.003.28.843.0004.0001 4.6.90.71.00.00 R$               318.000,00

  T O T A L....  R$            1.275.665,00

 Art. 2° - Os recursos para cobertura do crédito suplementar, referido no Art.
1º são decorrentes de superávit financeiro da Fonte de Recurso nº 2500 –
Recursos Não Vinculados de Impostos, conforme o balancete contábil de
verificação e balanço patrimonial com posição em 31/12/2022, sob o processo
administrativo nº 102/2023. 
 Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 18 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 2.833/23

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo
250º, inciso II e o artigo 42º, inciso I da Lei Orgânica Municipal, em
conformidade com a Lei Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso IX, c/c
artigo 158,
RESOLVE:
Conceder a servidora, Renata Dario Loureiro, Técnico de Enfermagem,
matrícula nº 12589, admitida em 06/03/2006, Licença Prêmio no período de
90 dias a partir de 23/01/2023 a 23/04/2023 conforme Processo
Administrativo nº 3693/2022.



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Publique-se. Dê-se ciência.
Arraial do Cabo, 18 de janeiro, de 2023.

Marcelo Magno Félix dos Santos
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2.834/23

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Nomear, Luciano Gonzaga da Silva, para exercer o cargo em comissão de
Assessor de Gabinete da Subsecretaria, Símbolo CA-11, da Secretaria
Municipal de Administração.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 18 de janeiro de 2023.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DE NÚMERO 26 - JANEIRO/2023
DA CPABI

Aos treze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, às nove
horas, na sede da Secretaria de Habitação do Município de Arraial do Cabo,
situada à Rua Gonçalves Dias n°11 - sala quatro, Praia dos Anjos, reuniram-
se os membros da Comissão de Avaliação de Bens Imóveis do município de
Arraial do Cabo, Fábio de Jesus Felix, Rodrigo Sebastian Fonseca Cardoso
da Costa, Alessandro de Melo Duarte Beco, Carla Celeste Suzana Moreira,
Carolina Fraser Lima de Oliveira,  Ramon Loureiro Plácido e Sérgio Aarão de
Oliveira. O Presidente da Comissão iniciou a reunião pedindo à Sra. Carolina
Fraser Lima de Oliveira para proceder leitura da ata anterior, após o feito a
mesma foi apoiada e aprovada por todos os membros. Foi realizada a
discursão sobre os processos de aluguéis no município de Arraial do Cabo. A
Presidência perguntou aos presentes sobre a existência de algum assunto
para discussão. Não havendo manifestação por parte dos membros e sem
nada a mais a tratar o Presidência deu como encerrada a presente sessão.
Eu CAROLINA FRASER LIMA DE OLIVEIRA secretariando os trabalhos,
lavro a presente ata e dela extrai-se 03 (três) vias   que   seguem assinadas
por mim, pelo Presidente FÁBIO DE JESUS FÉLIX e pelos demais membros
presentes nesta reunião.

Arraial do Cabo, 13 de janeiro de 2023.
Fábio de Jesus Felix

Presidente da Comissão
Carolina Fraser Lima de Oliveira

Secretária
Alessandro de Melo Duarte Beco

Membro
Rodrigo Sebastian Fonseca Cardoso da Costa

Membro
Carla Celeste Suzana Moreira

Membro
Sérgio Aarão de Oliveira

Membro
Ramon Loureiro Plácido

Membro

ATA 012/2022 - ASSEMBLEIA ORDINÁRIA CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DE 2022

No décimo terceiro dia do mês de Dezembro de dois mil e vinte e dois, às
dezesseis horas e seis minutos, iniciou-se a décima segunda Assembléia
Ordinária do Conselho Municipal de Turismo (COMTUR) do ano, na sede da
Secretaria Municipal de Turismo, na Rua Carlos Aguiar, número 13, bairro
Praia dos Anjos, realizada de forma presencial. Estiveram presentes:
representando a Secretaria Municipal de Turismo: Marco Antônio Barreto
Simas, Natália Pinto, representando a Secretaria Municipal do Ambiente e
Saneamento: Ágatha Andrade; representando a Secretaria Municipal de
Cultura: Joana Carla Moreira Félix; representando a Secretaria Municipal de
Serviços Públicos: Camila Vitória Gavina Barreto e representando o SEBRAE
Região dos Lagos: Gleiziane Martins de Queiroz. Estiveram ausentes as
seguintes entidades: a Secretaria Municipal de Segurança Pública,a
Secretaria Municipal de Governo, a Associação Comercial Industrial e
Turística de Arraial do Cabo (ACIAC), a Associação das Empresas de
Mergulho (AMA), a Associação de Turismo de Arraial do Cabo – ATAC, o
INEA - Instituto Estadual do Ambiente e as Associações de Turismo Náutico.
O Sr. Marco Simas, Presidente do COMTUR Arraial do Cabo, iniciou a
assembleia saudando e agradecendo a presença de todos. A ata da
assembleia anterior foi lida pelos conselheiros e aprovada por todos os
presentes. O Sr. Marco iniciou explanando quanto a reunião entre executivo e
comissão de representantes do COMTUR. Informou que o trade gostou da
reunião, e que o prefeito aceitou a proposta da realização de um evento de
mergulho em 2024. Sr. Marco explica que o calendário de 2023 já está
fechado, mas que ainda este ano já pode-se iniciar a divulgação e
organização de tal evento. Também reforça que além dos conselheiros da
comissão, participaram da reunião os empresários Wellington, representante
dos meios de hospedagens e Juanita, representante do turismo náutico, o
vereador Tayron e o diretor de eventos Max. Seguiu informando que não
houve  aval do prefeito em reativar o fundo de turismo e nem de agregar o
Conselho Municipal de Turismo ao de Cultura. Quanto a revitalização do
Marco Histórico, já deram início, inclusive com a iluminação de Natal instalada
no local. A jardinagem ficará por conta da IDAC, e os traillers e cadeiras já
foram retirados da área, sendo o trailler permitido ficar apenas pela manhã.
Informou também que as praias serão atendidas com banheiros químicos, e
que em 2023 o Verão Musical e evento de Bossa Nova irão incrementar o
calendário de eventos. Explanou também que o prefeito informou que através
de consenso, o município irá participar das feiras mais relevantes do setor de
turismo, em média 3 ou 4 feiras, além de participar do projeto da SETUR RJ
"O Rio é de vocês". Disse que as feiras serão listadas e decididas junto ao
COMTUR, quem dará sua sugestão ao prefeito. Sr. Marco enfatizou a
importância do próprio trade participar por conta própria também desses
eventos. Sra. Gleiziane disse que mesmo que o município não seja
representado pelo poder público, uma entidade do setor de Arraial do Cabo



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

pode representar a cidade. Sr. Marco seguiu a pauta, informando que o
Desfile Natalino dos Bugres “Arraial Brilho de Natal” foi uma iniciativa das
associações de bugreiros com o apoio da prefeitura e da secreteria de
Turismo, onde até 30 buggys iluminados irão desfilar aos sábados e
domingos, e nos demais dias, passeios serão comercializados a preço
promocional de R$10 por pessoa ou R$40 o buggy para fazer o roteiro que
contempla os atrativos iluminados. Seguiu informando que o lançamento do
projeto contará com a participação do prefeito e diversas secretarias
desfilando nos buggys. Sr. Marco enfatiza que uma nova atração turística foi
criada para a cidade e deve-se aproveitar e aprimorar a cada ano, a exemplo
de Gramado. Ele também informa que as casas do papai noel do centro e
Monte Alto serão inauguradas no mesmo dia do desfile. Ele seguiu
informando sobre o evento "Verão musical", onde acontecerá 1 show as
sextas feiras e 2 shows aos sábados de janeiro. Participarão artistas como
Amelinha, Paulinho Moska e neta da Mercedez Sosa com Júnior Carriço,
entre outros. Serão shows mais intimistas nos últimos 3 finais de semanas de
janeiro na Praça do Cova, mudando a frequência do local, onde o consumo
será diferente, com consumo não apenas de bebidas, mas também de
comida. Sr. Marco enfatiza também que a feira de artesanato da Praça do
Cova não é coordenada pela Subsecretaria de Cultura, e os artesãos se
sentem donos do espaço. Sra. Joana explana que na subsecretária de
cultura, há um cadastro de artesãos, e estes não estão cadastrados lá. Sr.
Marco segue explanando que não houve uma reunião para tratar do plano
verão com o executivo, mas uma intersetorial e todos os setores já fizeram
seus planejamentos e aumentaram seu contingente para atender a demanda
turística. Contratações e restruturações dos setores seguem acontecendo
para melhor receber os visitantes. Também reforçou que os postos de
informações turísticas estão abertos todos os dias e no verão funcionarão até
às 18hs, e já foi contratado 3 novos recepcionistas bilingues para atender
esta demanda. Sr. Marco também explana que tem recebido semanalmente
dados das câmeras da Prolagos, instaladas no Pórtico de entrada da cidade,
que registram em média 190 mil turistas em um dia de feriado. Calcula
também que deverão passar por dia para o Reveillon, 300 mil turistas. Ele
informa que a cidade possui 100 mil leitos entre pousadas, casas de aluguel,
camping e casas de amigois e parentes. Sr. Marco explana também que no
Carnaval, temos perdido público para outras cidades como Rio de Janeiro e
Belo Horizonte por exemplo, então o Reveillon passa a ser o principal evento
turístico da cidade. Sra. Gleiziane reforça que em Belo Horizonte, a
valorização do Carnaval é recente, e justamente por conta desta valorização,
e dos problemas encontrados por aqui como engarrafamento, falta de água e
energia elétrica, é que Arraial do Cabo tem perdido público neste período. Sr.
Marco deu continuidade a pauta, tratando sobre a logística de embarque e
desembarque dos transportes coletivos por fretamento, mediadas através de
plataforma digital (Buser). Ele enfatiza que o local utilizado hoje em dia, traz
riscos a integridade dos moradores e visitantes, com o alto risco de acidente.
Ele informa também que o coordenador de trânsito e transporte do município,
Sr. Ciro, sugeriu a idéia dos onibus que prestam este serviço utilizarem o
estacionamento municipal. Sra. Gleiziane reporta que em Cabo Frio, a política
é de não receber esses onibus dentro da cidade. Sr. Marco segue informando
que foi recebido pelo chefe do executivo, uma carta de repúdio à Secretaria
Municipal de Turismo. Explana que no primeiro momento que soube, pensou
que se tratar de manifestação de representantes do Turismo Náutico, por

conta dos estragos causados pela forte chuva. Ele ressalta também, que a
secretaria esteve presente vendo as condições das embarcações e ele
próprio esteve na Marina na manhã seguinte a tempestade, além de divulgar
uma nota de solidariedade ao setor. Mas o prefeito o informou que a carta
vinha endereçada a ele da entidade Arraial do Cabo Convention & Visitors
Bureau. Ele seguiu explanando que entre os assuntos abordados, a carta
relata que a secretaria se apropriou do Circuito Gastronômico, evento por eles
criado, mas que o secretário de Turismo anterior, passou para ele que foi
criado pela secretaria na gestão passada, e que inclusive a alteração do
nome do evento para Circuito, foi sugestão dele próprio. Sr. Marco informa
que respondeu a carta, onde explana a participação e apoio da secretaria na
divulgação do evento este ano, e que a prefeitura no primeiro ano, patrocinou
aventais e evento de lançamento, além de ser o co realizador do mesmo.
Seguiu informando que neste ano, nada foi informado ou solicitado a
secretaria pela entidade. Sra. Gleiziane informa que ano passado o SEBRAE
foi apoiador por ser chamado em cima da hora, mas este ano conseguiram
realizar a parceria sendo patrocinadores do evento e disponibilizando
capacitação aos empresários participantes. Sr. Marco informa que o outro
assunto abordado na carta foi a reunião entre executivo e comissão de
representantes do COMTUR, e por essa questão, a própria comissão deveria
responder a carta, que alega equivocadamente, que a reunião foi promovida
pela secretaria de Turismo, que convidou algumas associações. Ele também
reforça que a palavra repúdio é muito forte para isso. Sra. Gleiziane enfatiza
que o Convention & Visitors Bureau tem que ser parceiro da secretaria, pois
são dois orgãos muito importantes para o setor no município. Sr. Marco
explana que ele mesmo quem promoveu a contituição desta entidade em
Arraial do Cabo, através do apoio do presidente da Federação de Convention
& Visitors Bureau do Estado do RJ na época, e que sendo residente em outro
município na época, preferiu não ser presidente da entidade. Sra. Gleiziane
reforça que talvez junto as demais ações do Sebrae para o próximo ano,
consiga estreitar este tão importante relacionamento. Sra. Gleiziane também
informa, que para o COMTUR responder a carta ao Convention & Visitors
Bureau, pode-se redigir um ofício simples e anexar a ata da assembléia que
registra a votação para a formação da comissão que representaria o
COMTUR na reunião com o prefeito e o vice presidente do COMTUR assinar
a carta. Nada mais havendo a ser tratado, o presidente do COMTUR, Sr.
Marco Simas agradeceu a presença de todos, dando por encerrada a
assembleia, da qual eu, Manuela Baggetti Ferraz de Almeida, lavrei a
presente ata que, lida e aprovada, será circulada para a assinatura dos
membros do Conselho Municipal de Turismo. A reunião teve seu
encerramento às dezessete horas e quarenta minutos.

 Marco Antônio BarretoSimas

 

Manuela Baggetti Ferraz de Almeida
André Bertolossi Hirata

DIVERSOS



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO SORTEIO DAS VAGAS DAS CRECHES, REALIZADO NO

DIA 17/01/2023, NO AUDITÓRIO DA E. M. ADOLPHO
BERANGER JÚNIOR.

CRECHE I 
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º OLIVER DE SOUZA MACHADO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

2º MARIA CECÍLIA TEIXEIRA PAULO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

3º SAMUEL FERREIRA DE CARVALHO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

4º ELOAH MONTEIRO DOS SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

5º LUARA VIEIRA LENGRUBER CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

6º Miguel Eugenio Carolina CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

7º LUNA DE ASSIS SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

8º ESTHER MAITÊ MARTINS DA PENHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

9º MARIA FLOR DIAS FERREIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

10º THEO FERREIRA DA CUNHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

11º RANIEL RAPHAEL ARAUJO CHETA DE AZEVEDO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

12º MARIA CECÍLIA GOMES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

13º EMILLY ALVES GOMES ARAÚJO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

14º GAEL DOS SANTOS PACHÚ CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

15º ENZO GABRIEL CARDOSO FERREIRA SOUZA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

16º ADRYAN DE SOUZA ROCHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

17º ANA ALICE DIANO DE ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

18º HEITOR RIBEIRO BASTOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

19º NOAH FRANCO CARDOSO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

20º ENZO MATHIAS PIMENTA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

21º DAVY GUERREIRO DA SILVA DE JESUS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

22º MAYA TEODORO DE OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

23º KAYLLA MELANI TEIXEIRA NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

24º ANTÔNIO ARAUJO GOMES PACHECO DE MELLO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

25º MALU TEIXEIRA GOMES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

26º Davi Lucca Costa dos Santos CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

27º RAYAN MEDEIROS VIANNA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

CRECHE II 
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º GAEL LUCAS PEREIRA MARIANO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

2º NOAH LEITE DA SILVA BARROS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

3º ANA LAURA CAMPOS DIAS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

4º VICTÓRIA RODRIGUES LESSA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

5º Derek dos Santos Efigênio CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

6º ANNA LUIZA GUIMARÃES MEDEIROS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

7º Raví Lucca de Oliveira de Lima E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

8º ANTHONY DOS SANTOS FAUSTINO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

9º LORENZO RIBEIRO DOS SANTOS BARRETO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

10º EMANUELLE VITÓRIA MENDONÇA NEVES PORTO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

11º MAYA COUTINHO RODRIGUES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

12º IAGO OLIVEIRA FERNANDES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

13º Heitor Gomes da Silva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

14º KAN HILBERT QUARESMA PUGSLEY E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

15º KADU LACERDA TRINDADE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

16º LAVÍNIA BARBOSA DOMINGOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

17º ANTHONY ROMERO RAMOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

18º SUN CARVALHO SANDIN E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

19º JADE PAIVA DE MACEDO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

20º CLARA PEREIRA CASTRO GOULART LIMA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

21º MARIA SOPHIA MATHIAS PIMENTA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

22º ÍSIS TEODORO ANDRADE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

23º MARIA STHER DOS SANTOS FRANÇA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

24º RYAN DA SILVA DA CUNHA SANTOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

25º MARIA ALICE PEÇANHA DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

26º LAVINIA VICTORIA DUTRA DE SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

27º Ana Lis de Andrade Padovani E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

28º ELLOAH RODRIGUES DA SILVA GOMES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Contemplado

29º ISAAC GONÇALVES DAS NEVES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

30º ZION FIGUEIREDO ZERBONE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

31º ABNER JUNIO SILVA FARIA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

32º AYLA MACEDO ANDRADE MENDES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

33º BERNARDO DE OLIVEIRA SOUZA SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

34º Vicente Cardoso Ferreira Serpa E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

35º GAEL DO CARMO RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

36º HEITOR SOARES DE NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

37º Maria Alice Soares Figueiredo CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

38º Liz Fernandes Miguez Coutinho CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

39º MARIA FLOR SEIXAS DE ANDRADE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

40º Maria Julia Andrade Martins CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

41º GUILHERME VENÂNCIO DE ANDRADE NEVES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

42º FRANCISCO CRISPIM VEIGA GALDINO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

43º GABRIEL HENRIQUE BARCELLOS SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

44º MARIA ALICE BAPTISTA RODRIGUES CARTAXO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

45º HENRY LEAL SIMÃO ALVES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

46º LIAM LOPES DE SOUSA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

47º ÍSIS VICTORINO DE LIMA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

48º PEDRO LUCAS RODRIGUES BOTELHO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

49º ANTHONY RODRIGUES ANTUNES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

50º DAVI RANIEL MEIRELLES ALVES SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

51º MARIA LIZ LOPES SOARES GOMES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

52º Maria Helena Moura Alvarenga E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

53º Matheus Campos Vilanova E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

54º SAMUEL SANTOS MARCELINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

55º Cecilio Antonio Ferreira Ribeiro Mendes dos Santos E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

56º VALENTINA HADASSA SANTIAGO SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

57º ANA MARQUES DA SILVA RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

58º JOÃO MARCELO BAROTH DOS SANTOS AZEREDO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

59º MIGUEL RIBEIRO ALVES QUIRINO DA COSTA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

60º MANUELLA SOUZA PITTA PESSANHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

61º AURORA VIEIRA DE MORAES MOURA DE ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

62º HEITOR DOS SANTOS VIEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

63º LAURA MUTZ RIBEIRO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

64º LUÍSA CARDOSO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

65º LURYA ELOÁ RODRIGUES SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

66º MARIA CLARA SOARES DA SILVA PORTUGAL PITA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

67º NOAH TRINDADE PRAXEDES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

68º RAFAEL SOARES CANELA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

69º MAITÊ ANDRADE VIANNA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

70º KARLOS EDUARDO GOZZI DE OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

71º BRUNO OLIVEIRA CARVALHO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

72º ZYAN OAK GOULARTE CUNHA CARVALHO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

73º Lucas Paiva Andrade E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

74º
ELOAH VITÓRIA CAETANO GONÇALVES DE
ANDRADE

CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

75º ARTHUR DINIZ DA CONCEIÇÃO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

76º CATARINA GARCIA AMORIM GRAVINA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

77º MARIA ALICE DA CONCEIÇÃO DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

78º LETÍCIA GARCIA OLIVEIRA ARAGÃO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

79º LEVI FONSECA DE ALBUQUERQUE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

80º LAURA CORRÊA DE MELO SOUZA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

81º Kauê Martins Paim CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

82º HENRIQUE LIMA DE ANDRADE SIMAS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

83º HELENA RODRIGUES BARRETO MUEHLBAUER CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

84º Maitê Ribeiro Conde CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

85º JOÃO MIGUEL SOARES DO NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

86º CAÍQUE RODRIGUES VICTORINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

87º PÉROLLA LAVYNIA PEREIRA DO NASCIMENTO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

88º LÍVIA OLIVEIRA FREITAS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

89º QUÉZIA BARBOSA DA SILVA MACHADO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

90º VICENTE ZAPAR DE BRITO GOLLO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

91º LUNA FERNANDES DE CARVALHO CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

92º ANASTASIA MARIE MORAES BOKALLI CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

93º MAYA FABRI CARVALHO ALVES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

94º SAMUEL DOS SANTOS FERREIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

95º ANA VALENTINA CARDOSO DOS ANTOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

96º LEANDRA VITÓRIA SOARES SILVA MATTOS E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

97º GHAEL HENRYCO CARVALHO LOPES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

98º Maya dos Santos Oliveira E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

99º Luíza Bittencourt dos Santos Almeida E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

100º FELIPE ALMEIDA ARAUJO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

101º LUIZ MIGUEL DANTAS MACÊDO JACINTO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

102º MAYA SOFIA ALVES SANTOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

103º DAVI ROMUALDO DOS SANTOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

104º LUCAS SODORIO SANTANA DE OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

105º ANA SOPHIA PASSOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

106º MARIA FLOR DARIO PIRES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

107º Icaro Perez Castro de Almeida E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

108º RAVI CLINGER OLIVEIRA DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

109º JOÃO VALENTIM MAGALHÃES ALVES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

110º JOSUÉ COSTA TEIXEIRA DE MIRANDA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

111º PEDRO COSTA MATOS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

112º SOPHIA LEONEL SILVEIRA DOS SANTOS MARTINS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

113º ALINNE PEREIRA DA SILVA CORRÊA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

114º MARIA ALICE MESSIAS DE SOUSA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

115º CHLOE QUIRINO DOS ANJOS PRAXADES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

116º ISAC TEIXEIRA FURTADO BARROS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

117º JOAQUIM GARCIA RIBEIRO RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

118º LIZ HELENA MENDES DA SILVA MOURA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

119º ESTHER DA SILVA CORREIA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

120º Ayla Maria da Silva Brito CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

121º HELENA DE FARIAS PEREIRA MARTINS CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

122º ARTHUR RAMOS MARTINS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

123º WENDYLA HELLENA SOUSA ALMEIDA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

124º LORENZO MARINATO GONÇALVES SIMÕES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

125º MELYSSA RIBEIRO MIRANDA PACHECO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

126º THEODOROS FURTADO PASCULLI E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

127º ELOÁ CAROLINA DE LIMA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

128º PIETRO HENRIQUE TEIXEIRA CORREA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

129º HEITOR CORRÊA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

130º ANA LAURA SENA PASSOS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

CRECHE III
Ordem do
sorteio

Nome Unidade Escolar Resultado

1º NATHALIE CARVALHO GONÇALVES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

2º SOFIA CARVALHO PAIXÃO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

3º PEDRO CARLOS ALMEIDA DE LIMA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

4º Maria Beatriz Pimentel de Almeida CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

5º ANA CAROLINA PEÇANHA SALGADO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

6º MAITE VIANA MEHL CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

7º MAXUEL ROCHA PESSÔA MENDONÇA SIQUEIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

8º BENJAMIN GAMA MATOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

9º ALICE FERREIRA PRIMO DE ANDRADE E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

10º MAELLE OLIVEIRA RIBEIRO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

11º BERNARDO LUCIANO M. BRAGANÇA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

12º MIKAELLA SILVA MACHADO E. M. JOÃO TORRES Contemplado

13º Matheus Siqueira Barbosa da Silva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

14º HELOÁ VITÓRIA COUTINHO SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

15º LORENZO VALENTIN DE SOUSA MARTINS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

16º YASMIN MENEZES BORGES PACHECO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

17º HENRY VIDAL MARINS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

18º ARTHUR LIMA DE ANDRADE FONSECA AZEREDO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

19º ISAAC SODORIO DE ANDRADE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

20º Maryella Corrêa Bastos Saraiva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

21º RAVI LUCCA GOMES DA SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Contemplado

22º ALICE BARRETO VIEIRA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

23º VALENTIN AUGUSTO DE MELO BISPO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

24º THÉO COSTA RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

25º BERNARDO FELIX DA COSTA MOREIRA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

26º ISADORA PEREIRA PIMENTA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

27º LARA SOUZA ZEDE CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

28º BENNY DA CUNHA CORREA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

29º GUILHERME SENA SILVEIRA SANTOS E. M. JOÃO TORRES Contemplado

30º MANUELLA ARAUJO DE MELLO E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

31º NOAH DE ARAUJO BALTHAR CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

32º CAIO SANTIAGO VIEIRA DA SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

33º PEDRO GAEL DE SOUZA QUINTINO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

34º BENÍCIO BARROSO SEVERO CUNHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

35º BRUNA KEMELLY SANTA ANNA DOS SANTOS E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

36º JOAQUÍN ALCANTARA MOREIRA DE MELLO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

37º ANA JULIA DOS SANTOS SILVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

38º HELOÍSA NAVARRO DOS SANTOS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

39º MATHIAS LEAL BRAGA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

40º NOAH NUNES CAMARGO GOMES CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

41º
HILLARY VITÓRIA HOLMES DOS SANTOS
GUIMARÃES RIBEIRO

CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

42º ANA LUIZA SCOTT SALUSTIANO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 18 de Janeiro de 2023 - Edição: 750 - 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

6

 

43º RAÍ FERREIRA DA SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

44º Marya Caroliny Santos Mascarenhas CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

45º LÍVIA MOREIRA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

46º AGNES PERISSÉ ANGELO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

47º THALLES DE SOUZA RIBEIRO LIMA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

48º Matheus dos Santos Luz CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

49º THÉO MARQUES DA SILVA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

50º Ana Liz Souza Romano CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

51º ANNA LIZ GANDINE BARBOZA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

52º HADASSA PINHEIRO FERREIRA ROSA DE SOUZA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

53º RAMURY DE AVILA PAES LEME CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

54º Maria Helena Melo dos Santos CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

55º MICAELLA BERG SOUZA DA CUNHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

56º ANA CRISTINA DIANO DE SOUZA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

57º THEO ANTONY MENDES ALMEIDA DE LIMA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

58º Helena da Silva Levino Martins CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

59º NATHÁLIA CARDOSO FERREIRA SERPA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

60º ARTHUR GABRIEL DE SOUZA PAULINO BARROS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

61º GABRIEL DE SÁ TRINDADE CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

62º GIOVANNA BORGES DE MELO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

63º LEVI DA SILVA COLARES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

64º BRAYN ARTHUR PARAÍZO CANCIO ATADEMIA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

65º HEITOR BENEVIDES PASSOS CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

66º GAEL FELIX DE SOUSA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

67º ALANA KATHERINE LIMA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

68º RAVI DE BARROS AMORIM CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

69º VINICIUS RIVAS BRITO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

70º HEITOR MENDONÇA MANHÃES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

71º JOAQUIM DE PONTES SARAIVA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

72º ANNA CAROLYNA TAVARES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

73º NÁTALIE VENANCIO VIANA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

74º MANUELLA SILVA DE ARAUJO CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

75º GAEL DE FREITAS FIRMIANO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

76º THÉO GUILHERME TENAN PADILHA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

77º HELOISA VITÓRIA COUTINHO SILVA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

78º Lucca Gomes Schittini CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

79º BERNARDO BUENOS FERNANDES CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

80º Jade do Nascimento Guedes E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

81º HEITOR RODRIGUES VEIGA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

82º RICHARD MEDEIROS RANGEL CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

83º DYLAN DA SILVA BARRETO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

84º JOÃO GABRIEL CARVALHO RODRIGUES CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

85º BERNARDO DE ANDRADE SANTOS CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Contemplado

86º MIGUEL MELO GUIMARÃES E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

87º LIZ CHERMONT DUARTE CAMARINHA E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

88º Thays Britto da Silva CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

89º LURIEL ALVES MOREIRA CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

90º BERNARDO SILVA DOS REIS E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

91º WELLINGTON JÚNIO VIANA DA SILVA CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

92º LUCCA RODRIGUES DE SOUZA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

93º PIETRO DE OLIVEIRA DA SILVA E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

94º Alice Bastos Magalhães CRECHE MUNICIPAL VICENTE RODRIGUES Fila de Espera

95º GAEL CAMARGO OLIVEIRA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

96º INGRID ROMUALDO PIRES E. M. JOÃO TORRES Fila de Espera

97º ABGAIL DE SOUZA SIMAS LIMA CRECHE MUNICIPAL MARIA DO SOCORRO DANTAS Fila de Espera

98º THAYLLA ANGELO COSTA RIBEIRO CRECHE MUNICIPAL STELLA FRAGA Fila de Espera

99º Lucca Pietro Vidal Pereira E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Fila de Espera

100º HENRIQUE DUARTE MARQUES NOVO E. M. ADOLPHO BERANGER JÚNIOR Contemplado

NOTIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Sindicância, no exercício de suas atribuições
legais, nomeada pela Portaria n.º 2.009/22 do Exm.º Sr. Prefeito Municipal de
Arraial do Cabo, vem, pela presente, NOTIFICAR o (a) servidor (a) abaixo
mencionado (a):
Sr. ALEXANDRE FRANÇA RODRIGUES
Para comparecer à Prefeitura de Arraial do Cabo/RJ, no dia 24/01/2023, às
10:00, para obter ciência acerca do relatório final emitido por esta comissão
nos autos do processo administrativo nº 20003/2017 e apresentar sua defesa
por escrito, caso queira, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do
artigo 210, §3º, do Estatuto dos Servidores (Lei nº 768/1992).

Arraial do Cabo/RJ, 17 de Janeiro de 2023.
ANDERSON SANTOS DO ROSARIO

MEMBRO DA COMISSÃO


